



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2023NE0000343	Data Emissão 07/02/2023
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.043375/2022	NE Original
Credor 25108363000176 - CAPRICHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 56.140,50
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 1.759.201.0.0000.0000 Natureza Despesa 44905240	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados Peças não Incorporáveis a Imóveis	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	56.140,50	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
M²	Aquisição de Persianas e Bandores	20	163.5000	3.270,00

Licitação: Ata de Registro de Preços nº 028/2022 do Pregão Eletrônico nº 039/2022-TJAM

Especificação: Item 01 PERSIANA DO TIPO VERTICAL. Detalhamento do item: Persiana com proteção blackout, giratórias e retráteis; com lâminas de 90 mm de largura; sobreposição mínima das lâminas de 12 mm; altura e largura variáveis conforme local de instalação; Componentes: tecido composto, no mínimo, por 75 % de poliéster; comandadas por corrente de aço inox e cordões de polipropileno de alta resistência, que possibilitem a rotação de 180° e recolhimento para os lados (unilateral ou bilateral, conforme o caso); trilho em alumínio anodizado na cor natural e corrente de base metálica. Cor: Bege; Com Instalação.

M²	Especificação: Item 03 PERSIANA DO TIPO ROLÔ. Detalhamento do item: Tela Solar 5%. Bloqueia 95% dos raios solares; largura de 1 m. 70% PVC + 30% POLIÉSTER. Componentes: Tubo de enrolamento em alumínio, Base inferior em alumínio com pintura eletrostática branca, Componente de acionamento em plástico injetado reforçado e corrente nas cores brancas; lado direito ou esquerdo. Cor: Bege; Com Instalação.	180	259.9000	46.782,00
----	---	-----	----------	-----------

M	Especificação: Item 04 Bandô para Persiana. Detalhamento do item: Bandô em alumínio na cor conforme Persiana; Com Instalação.	165	36.9000	6.088,50
---	---	-----	---------	----------

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0865887 dos autos do Proc Adm 2022/000043375-00.

Prazo Máximo de Entrega: 25 (vinte e cinco) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	392.511,60	Valor do Empenho:	56.140,50	Valor Disponível	336.371,10
Data de Entrega:	04/03/2023	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	FLAVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		